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virksomhederne administrative opgaver med 
tillægspension, sygelønsordninger og ulyk- 
kesforsikring. En eventuel tvungen op- 
krævningspligt for kildeskat vil nødven- 
diggøre, at alle disse opgaver samles i een 
samlet postering. Fordelingen af de tilbage- 
holdte beløb må blive en opgave for den 
offentlige administration. 

Appendix til afsnit om fradrag. 
Som nævnt i det forelagte program ønsker 

Det Radikale Venstre at knæsætte princip- 
pet om omkostningsbestemte fradrag, der 
bringes til fradrag i indkomsten, og ikke om- 
kostningsbestemte fradrag, der gives som 
nedslag i skatten. I det kommende arbejde 
ønsker Det Radikale Venstre alle fradrag 
udsat for en vurdering om berettigelsen af 
de enkelte fradrag og en vurdering af disses 
skattemæssige virkninger. 

Allerede nu kan påpeges nogle fradrag, 
som det vil være rigtigt at ophæve på grund 
af disses urimelige skattemæssige virkning. 

Sygekassefradraget. 
Et  fradrag, som tilfalder alle, giver ingen 

fordel for de laveste indkomster, så længe de 
fratrækkes i indkomsten. Virkningen af det 
øjeblikkelige fradrag for sygekassekontingent 
er, at ved indkomster under proportional- 
skattegrænsen opnår forsørgere en skatte- 
nedsættelse på højst ca. 70 kr., medens de 
højeste indkomster opnår fordele på op til 
250-300 kr. I virkeligheden er der tale om et 
tilskud til betaling af sygekassekontingentet, 
som gives med 70 kr. til små indkomster 
og med 300 kr. til meget store indkomster. 
Den sociale begrundelse for fradraget er så- 
ledes ikke til stede. Skulle et sådant fradrag 
gives, måtte det være som et nedslag i skat- 
ten med lige stort beløb til alle. 

Det Radikale Venstre vil foreslå syge- 
kassefradraget ophævet, hvad der ikke med- 
fører nogen belastning for de mindre ind- 
komster. En revision af sygekasseordningen, 
så kontingentet opkræves via skatterne, 
må være det endelige mål. 

Et  andet eksempel på urimelige virknin- 
ger af skattefradrag er de skattebegunstigede 
opsparinger: 

Ifølge gældende regler kan der oprettes 
kapitalbindingskonti på indtil 2.500 kr. pr. 
år for hver skatteyder. 

De højere indkomster kan ved en sådan 
binding opnå en reel skattelettelse på indtil 
ca. 1.500 kr., medens de mindre indkomster 
홢 for hvem det virkelig er en præstation at 
spare op 홢 højst kan opnå omkring ca. 
475 kr. Skulle en sådan skattebegunstigelse 
bevares, måtte det være ved et nedslag i 
skatten med lige stort beløb til alle. 

Det Radikale Venstre er af den opfattelse 
at den reelle nyopsparing, der opnås gennem 
kapitalbindingsmuligheden, er beskeden, og, 
foreslår derfor disse regler ophævet. 

En særlig vurdering må de pristalsregu- 
lerede indekskontrakter underkastes. Ud fra 
en samfundsøkonomisk vurdering er det 
tvivlsomt, om systemet er forsvarligt. 

En ophævelse af disse ordninger kan selv- 
sagt kun foretages over for fremtiden, idet 
indgåede kontrakter må respekteres. 

Ovennævnte er kun fremdraget som ek- 
sempler på virkningerne af nogle af de eksi- 
sterende fradrag og angiver samtidig efter 
hvilke linier Det Radikale Venstre vil ar- 
bejde i de kommende forhandlinger i folke- 
tinget. 

Appendix til afsnit om afskrivningsregler. 
1. Afskrivningsreglerne for driftsmidler og 

inventar foreslås bevaret uændret. 
2. Afskrivningsreglerne for bygninger ud- 

vides til at omfatte alle butiks- og lagerbyg- 
ninger samt nye eller nyistandsatte kontor- 
bygninger. Til gengæld foretages altid en 
efterbeskatning af for meget afskrevet ved 
enhver realisation af bygninger, hvorpå der 
er afskrevet. Udlejningsejendomme kan 
fortsat ikke afskrives, idet der dog indføres 
særregler for særlig bevaringsværdige byg- 
ninger. Ombygninger og forbedringer af 
ældre bygninger forlænger automatisk af- 
skrivningsperioden. Til gengæld indføres 
nedrivningsfradrag for ældre bygninger, hvis 
der umiddelbart opføres nye bygninger til 
erstatning. Den nuværende afskrivnings- 
periode på 80 år for nye landbrugsbygninger 
må nedsættes væsentligt. 

3. Den særlige indkomstskat ved salg eller 
likvidation af en hel virksomhed udvides til 
at omfatte også værdiopskrivning i døds- 
boer samt enkeltrealisation af bygninger, 
hvorpå der er afskrevet (jvf. ovenfor). Hvis 
der inden tre år sker etablering i ny virk- 
somhed, kan efterbeskatning af realisations- 
fortjenesten undgås, ved at denne i stedet 
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